
 

 

 

    
 Roma, 12-12-2019 

   Protocollo /SS 2019-20 
 
 

CONVOCAZIONI NAZIONALE UNDER 16 
 
 

In occasione del Torneo dei Gironi U16 in programma al CTF di COVERCIANO (FI) dal 17 al 19 Dicembre 
2019 il Tecnico Federale Daniele ZORATTO ha convocato i seguenti calciatori: 
 
 
 

ABDALLA JOSEPH MUSTAPHA  S.P.A.L. 
  ACCORNERO FEDERICO  GENOA CFC 
  ALESI GABRIELE   MILAN AC 

AMATUCCI LORENZO   FIORENTINA ACF 
ANTOLINI MATTIA    JUVENTUS FC 
APRILI LORENZO   FIORENTINA ACF 
ASCIOTTI EDOARDO ANTONIO  GENOA CFC 
BALDARI LUCA    SASSUOLO CALCIO 

  BEDINI FILIPPO    LAZIO SS 
BIRAL NICOLO’    ATALANTA BERGAMASCA 
BOLLETTA LUCA   ASCOLI CALCIO 1898 
BONAVITA SIMONE   INTERNAZIONALE FC 

  BONUCCI BRYAN                INTERNAZIONALE FC 
BOSEGGIA ELIA   CHIEVO VERONA 
BOZZOLAN ANDREA   MILAN AC 

  CAGIA GABRIELE   GENOA CFC 
  CATENA ETIENNE MARIUS  ROMA AS 

CRESPI VALERIO   LAZIO SS 
DELLA VALLE ALESSANDRO  TORINO FC 
DENTALE ALESSANDRO  HELLAS VERONA 
DORATIOTTO GIULIO   JUVENTUS FC 

  FALASCA MATTEO   ROMA AS 
  FATICANTI GIACOMO   ROMA AS 

GAGLIARDI LORENZO   GENOA CFC 
GORI LORENZO    FIORENTINA ACF 
MANCINI TOMMASO   LR VICENZA VIRTUS 

  MARESSA TOMMASO   JUVENTUS FC 
MASALA MICHELE   CAGLIARI CALCIO 
MAZIA ANDREA    BOLOGNA FC 
MELE ALESSIO    GENOA CFC 

  MISSORI FILIPPO   ROMA AS 
MOHAMETI ENDRI   ATALANTA BERGAMASCA 
MOR ALESSANDRO   BRESCIA CALCIO 

  MOTOLESE MATTIA   BOLOGNA FC 



 

 
 
 

NAVA LAPO FRANCESCO   MILAN AC 
  NDOUR CHER    ATALANTA BERGAMASCA 

NOBILE FILIPPO   JUVENTUS FC 
  PAGANO RICCARDO   ROMA AS 
  PALELLA ANDREA   GENOA CFC 

PANICUCCI FILIPPO   EMPOLI FBC 
PELAMATTI ANDREA   INTERNAZIONALE FC 

  PELLEGRINI MATTEO   ROMA AS 
PERIN NICOLO’    INTERNAZIONALE FC 
POLLI LUCA    SAMPDORIA UC 
PRATI BRUNO    FIORENTINA ACF 
PRISCO ANTONIO   BENEVENTO CALCIO 

  REGONESI IACOPO   ATALANTA BERGAMASCA 
RIGO MATTIA    HELLAS VERONA 
ROSSI GIORDANO   LAZIO SS 

  ROSSI LEONARDO   MILAN AC 
ROSSI RICCARDO   DELFINO PESCARA 1936 

  SCAGLIA SIMONE   JUVENTUS FC 
SEMENZA ANDREA   INTERNAZIONALE FC 
THIOUNE SERIGNE SALIOU  CITTADELLA AS 

  TONIATO MATTEO   GENOA CFC 
  TURCO NICOLO’   JUVENTUS FC 

VIGNATO SAMUELE   CHIEVO VERONA 
VITUCCI LEO    ATALANTA BERGAMASCA 
VONA ANTONELLO   PARMA CALCIO 1913 
ZAMBELLI FRANCESCO   INTERNAZIONALE FC 
 
 
 
 
 

Tecnici Federali: Daniele ZORATTO; Massimiliano FAVO; Elvis ABBRUSCATO 
Preparatore dei portieri: Graziano VINTI 
Preparatore atletico: Luca COPPARI 
Medico Federale: Edoardo GAJ; Valerio ANDREOZZI 
Fisioterapista: Marco DI SALVO 
 
 
 

I calciatori convocati dovranno trovarsi Martedì 17 Dicembre 2019 dalle ore 09:30 alle ore 10:45 al CTF di 

COVERCIANO: Via G. D’ANNUNZIO, 138 FIRENZE 

 

 

 

 



 

 

 

U16 TORNEO DEI GIRONI dal 17 al 19/12/2019 a COVERCIANO 

 
 
 
 
NAZIONALE U16 
PORTIERI  

BONUCCI BRYAN 22.02.2004 FC INTERNAZIONALE 

SCAGLIA SIMONE 12.07.2004 FC JUVENTUS 

DIFENSORI  

MOTOLESE MATTIA 13.04.2004 FC BOLOGNA 

MISSORI FILIPPO 24.03.2004 AS ROMA 

CAGIA GABRIELE 18.01.2004 GENOA CFC 

PELLEGRINI MATTEO 10.01.2004 AS ROMA 

CATENA ETIENNE MARIUS 01.01.2004 AS ROMA 

REGONESI IACOPO 28.03.2004 ATALANTA BERGAMASCA 

FALASCA MATTEO 27.04.2004 AS ROMA 

CENTROCAMPISTI  

PAGANO RICCARDO 28.11.2004 AS ROMA 

MARESSA TOMMASO 29.02.2004 FC JUVENTUS 

NDOUR CHER 27.07.2004 ATALANTA BERGAMASCA 

FATICANTI GIACOMO 31.07.2004 AS ROMA 

PALELLA ANDREA 27.06.2004 GENOA CFC 

ALESI GABRIELE 28.01.2004 AC MILAN 

ACCORNERO FEDERICO 05.02.2004 GENOA CFC 

ATTACCANTI  

MANCINI TOMMASO 23.07.2004 LR VICENZA VIRTUS 

TURCO NICOLO’ 15.01.2004 FC JUVENTUS 

ROSSI LEONARDO 14.07.2004 AC MILAN 

VIGNATO SAMUELE 24.02.2004 AC CHIEVO VERONA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
SELEZIONE A U16 
PORTIERI  

NAVA LAPO FRANCESCO 22.01.2004 AC MILAN 

BOLLETTA LUCA 26.11.2004 ASCOLI CALCIO 1898 

DIFENSORI  

BEDINI FILIPPO 10.03.2004 SS LAZIO 

ABDALLA JOSEPH MUSTAPHA 07.01.2004 S.P.A.L. 

NOBILE FILIPPO ROMANO 31.01.2004 FC JUVENTUS 

GAGLIARDI LORENZO 14.04.2004 GENOA CFC 

ZAMBELLI FRANCESCO 07.01.2004 FC INTERNAZIONALE 

BOZZOLAN ANDREA 23.02.2004 AC MILAN 

PELAMATTI ANDREA 09.10.2004 FC INTERNAZIONALE 

CENTROCAMPISTI  

ROSSI GIORDANO 18.03.2004 SS LAZIO 

APRILI LORENZO 30.01.2004 ACF FIORENTINA 

DORATIOTTO GIULIO 18.05.2004 FC JUVENTUS 

PRISCO ANTONIO 08.04.2004 BENEVENTO CALCIO 

MUHAMETI ENDRI 12.07.2004 ATALANTA BERGAMASCA 

ROSSI RICCARDO 05.01.2004 DELFINO PESCARA 

SEMENZA ANDREA 11.05.2004 FC INTERNAZIONALE 

ATTACCANTI  

VITUCCI LEO 05.01.2004 ATALANTA BERGAMASCA 

CRESPI VALERIO 04.08.2004 SS LAZIO 

MASALA MICHELE 27.06.2004 CAGLIARI CALCIO 

PANICUCCI FILIPPO 14.04.2004 FBC EMPOLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
SELEZIONE B U16 
PORTIERI  

ASCIOTTI EDOARDO ANTONIO 12.06.2004 GENOA CFC 

BOSEGGIA ELIA 06.02.2004 AC CHIEVO VERONA 

DIFENSORI  

BIRAL NICOLO’ 01.01.2004 ATALANTA BERGAMASCA 

VONA ANTONELLO 27.03.2004 PARMA CALCIO 1913 

PRATI BRUNO 15.04.2004 ACF FIORENTINA 

DELLA VALLE ALESSANDRO 11.05.2004 FC TORINO 

ANTOLINI MATTIA 30.01.2004 FC JUVENTUS 

PERIN NICOLO’ 07.04.2004 FC INTERNAZIONALE 

RIGO MATTIA 16.10.2004 HELLAS VERONA 

CENTROCAMPISTI  

AMATUCCI LORENZO 05.02.2004 ACF FIORENTINA 

MOR ALESSANDRO 20.02.2004 BRESCIA CALCIO 

MELE ALESSIO 30.11.2004 GENOA CFC 

TONIATO MATTEO 22.01.2004 GENOA CFC 

BONAVITA SIMONE 07.02.2004 FC INTERNAZIONALE 

THIOUNE SERIGNE SALIOU 07.02.2004 AS CITTADELLA 

MAZIA ANDREA 29.02.2004 FC BOLOGNA 

ATTACCANTI  

POLI LUCA 05.04.2004 UC SAMPDORIA 

DENTALE ALESSANDRO 06.05.2004 HELLAS VERONA 

BALDARI LUCA 07.02.2004 SASSUOLO CALCIO 

GORI LORENZO 08.04.2004 ACF FIORENTINA 

 
Coordinatore Tecnico: Maurizio VISCIDI 
Tecnici Federali: Daniele ZORATTO; Massimiliano FAVO; Elvis ABBRUSCATO 
Responsabile dei Portieri: Nicola PAVARINI; Preparatore dei portieri: Graziano VINTI 
Preparatore atletico: Luca COPPARI 
Medici Federali: Edoardo GAJ; Valerio ANDREOZZI 
Fisioterapista: Marco DI SALVO 
Magazzinieri: a cura della Ditta esterna  
Segretario Squadra: Alessandro LULLI 
Responsabile Osservatori: Mauro SANDREANI 
OSSERVATORI: Alessandro Musicco, Claudio Coppi, Italo Graziani, Domenico Maggiora, Carlo 
Zanantoni, Marco Pizzo, Giorgio Venturin, Marco Scarpa, Massimo Piscedda, Armando 
Reggiannini, Filippo Pauciullo, Giovanni Re, Giuseppe Capeto, Cesare Discepoli, Marco Olivieri, 
Matteo Orlandoni, Andrea Serino, Luca Briccarello, Antonio Martella. 
 
 



 

 
 
 

 
 
Nazionale Under 16 – Torneo dei Gironi dal 17 al 19 Dicembre 2019 
 
Martedì 17 Dicembre 
 
 h.10.30 Raduno presso CTF Coverciano – Via G. D’annunzio 138 Firenze 
 h.11,00 Ritiro materiale sportivo 
 h.11,15 Saluto “a tutti” in aula magna 
 h.11.30 Pranzo prima gara (Selezione A – Lega C) 
 h.13.00 Pranzo seconda gara (Nazional U16 – Selezione B) 
 h 13.15 Pranzo Staff 
 h.14.30 Prima Gara (Selezione A – Lega C)  
 h.16.30 Seconda Gara (Nazional U16 – Selezione B)  
 h.19.45 Cena Squadre 
 h.20.30 Cena Staff 
 
Mercoledì 18 Dicembre  
 
 h.08.00 Sveglia 
 h.08.30 Colazione  
 h.11.45 Pranzo perdenti prima giornata (finale 3 posto) 
 h.13.00 Pranzo vincenti prima giornata 
 h.14.30 Finale 3 Posto 
 h.19.30 Cena Squadre 
 h.20.00 Cena Staff 
 
Giovedì 19 Dicembre   
 
 h.07.30 Sveglia Finaliste 
 h.08.00 Colazione Finaliste 
 h.08.00 Sveglia altre squadre 
 h.08.30 Colazione altre squadre 
 “entro le h.10.00 lasciare tutte le stanze” 
  h.11.00 Finale Torneo dei Gironi 
 Pranzo al sacco e uscita da Via Aldo Palazzeschi, 20 (MUSEO DEL CALCIO) 
 

 

C L U B  I T A L I A  –  O R G A N I Z Z A Z I O N E    A T T I V I T A ’ S Q U A D R E   

 


